
 

Proponente: 34.B 
Proposta: 2017/1973 
 

  

 
del 30/10/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1479 
 

del 30/10/2017 
 
 
 

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 
Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: NUOVA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO, SI SENSI ART.36, CO.2, 
LETT.B) DEL D.LGS.50/2016  E DEL D.LGS. 56/2017 DELLA 
FORNITURA E POSA IN OPERA  DELLA FORNITURA DI MISURATORI 
DI VELOCITA'  MONODIREZIONALI A POSTAZIONE FISSA PER LA 
RILEVAZIONE DI INFRAZIONI RELATIVE ALL'ECCESSO DI 
VELOCITA', DA PORRE IN OPERA NEL TERRITORIO DI REGGIO 
EMILIA, DI CUI ALLA D.D  R.U.D 1033/2017. 

 
 
 



 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso:  

 

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 dell'11/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di previsione 2017-2019 e i 

relativi allegati; 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 dell' 08/06/2017 , ex art. 169 del T.U. 

n. 267/2000 dichiarata immediatamente eseguibile è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione dell’esercizio 2017; 

Visto: 

 il provvedimento in data 21/03/2016 P.G. n. 19933, con il quale il Sindaco ha attribuito, 

le funzioni di Dirigente del Servizio “Appalti, Contratti e Semplificazione 

amministrativa”, dal 21/03/2016 e sino alla scadenza del contratto, e comunque non 

oltre il termine del mandato del Sindaco, l'incarico dirigenziale al Dott. Roberto 

Montagnani, conferito ai sensi dell'art. 13 – Sez. A del Vigente Regolamento 

sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista: 

 la Determinazione Dirigenziale R.U.D n. 1033 del 26/09/2017 con la quale si è 

proceduto ad indire ai sensi dell'art.36, co.2 lett. b) del D.LGS.50/2016 e del 

D.LGS.56/2017 procedura negoziata sul mercato elettronico di CONSIP per la fornitura 

e posa in opera di misuratori di velocità monodirezionali a postazione fissa per la 

rilevazione di infrazioni relative all'eccesso di velocità, da porre in opera nel territorio di 

Reggio Emilia; 

 Che alla procedura sono state invitate le ditte che hanno presentato richiesta in seguito 

alla pubblicazione del bando di manifestazione d'interesse pubblicato sul profilo del 

committente per un periodo non inferiore ai 15 giorni ai sensi dell'art.216 co.9 del 

D.LGS 50/2016, approvato con provvedimento dirigenziale RUAD n. 830 del 

12/06/2017;  



 

 Che la procedura prevedeva sopralluogo obbligatorio da parte delle ditte interessate; 

 Che la scadenza della presentazione delle offerte era fissata tramite postale MEPA per il 

giorno 25 Ottobre alle ore 12:00;  

 Che a tale scadenza non è stata presentata nessuna offerta 

 

Visto: 

 Che con PEC P.G. n. 111795 del 26/10/2017 è stato segnalato da una delle ditte invitate 

e che avevano effettuato il sopralluogo obbligatorio un problema sul portale ANAC che 

non permetteva di avere il PASSOE, documento espressamente richiesto nella lettera di 

invito; 

 

 

Ritenuto pertanto: 

 

 Di indire nuova procedura tramite portale MEPA, da considerarsi come riapertura dei 

termini di presentazione delle offerte a causa di problemi tecnici su portale ANAC per il 

rilascio dell’AVCPASS, dando atto che si provvederà ad invitare solamente le Ditte che 

avevano presentato manifestazione di interesse, che erano già state invitate alla 

procedura in oggetto e avevano effettuato il sopralluogo obbligatorio nei termini 

previsti, dando inoltre atto che si ritengono validi i documenti di gara approvati con la 

determinazione Dirigenziale R.U.D 1033/2017 e inseriti sul portale tramite RDO N. 

1678366. 

 

 che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il responsabile del procedimento (RUP) è 

individuato nella persona del dirigente del Servizio Appalti, Contratti e Semplificazione 

amministrativa Dott. Roberto Montagnani; 

 

 

Visto: 

 il T.U delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs n. 267 del 

18agosto 2000,ed in particolare gli art.li 107 e 192; 



 

 il d.lgs.18.04.2016 n. 50 artt.32 co.2 e 36 co.2 lett b) 

 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore.  

 L'ART.26 DELLA LEGGE N. 488/1999; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

      per i motivi in premessa meglio esposti che si intendono richiamare integralmente : 

1. di indire nuova procedura tramite portale MEPA, da considerasi come riapertura dei 

termini di presentazione delle offerte a causa di problemi tecnici su portale ANAC per il 

rilascio dell’AVCPASS, dando atto che si provvederà ad invitare solamente le Ditte che 

avevano presentato manifestazione di interesse, che erano già state invitate alla 

procedura in oggetto e avevano effettuato il sopralluogo obbligatorio ne termini 

previsti, dando inoltre atto che si ritengono validi i documenti di gara approvati con la 

determinazione Dirigenziale R.U.D 1033/2017 e inseriti sul portale tramite RDO N. 

1678366. 

 

. 

 

Reggio Emilia, 30/10/2017 

 

                                         Il Dirigente 

del Servizio Appalti Contratti e Semplificazione 

Amministrativa 

(Dott. Roberto Montagnani) 

 

 

 

 



 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 
 
 
 
 
 


		2017-10-30T11:34:00+0000
	MONTAGNANI ROBERTO




